
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年 11月 

北海道中札内高等養護学校 

 この度は、クラウドファンディング事業へのご支援、ご協

力ありがとうございました。 

新しいことに挑戦することは困難を伴います 

が､応援してくださった皆様の期待を胸に新た 

な北海道中札内高等養護学校が次世代育成に 

向かって必ず「進化」します。是非､見届けて 

ください。  

北海道中札内高等養護学校 PTA会長 河瀬 智憲 

  
中札内村、北海道内、全国から、たくさんのご支援をいただき、半月での達成となりました。 

この温かなご支援は、「学校への期待」と受け止め、事業を展開してまいります。 

今後ともどうぞ中札内高等養護学校をよろしくお願いいたします！ 

皆様の思いを大切に中札内高等養護学校はがんばります  

 中札内高等養護学校が行っていた「花と緑の村づくり」のためのクラ

ウドファンディングは、おかげをもちまして目標額を達成しました。ご協

力いただきました皆様、応援のメッセージをくださった皆様、本当にあり

がとうございました。 

 本校は、中札内村をこれからも「花と緑の村」にしていくために、ワー

クショップやシンポジウムの開催、花の植栽などの準備に取りかかりま

す。“みんなでつくる花と緑の村”を目指して頑張ってまいりますので、 

今後とも応援をいただきますようお願い申し上げます。 

このたびご協力いただきましたみなさまに、今後の中札内高等養護学校の事業の取組状況につい

てお伝えしていければと思っております。ご協力本当にありがとうございました。  

  北海道中札内高等養護学校長 太田 千佳子  

 

 ご寄附をいただいた際に届くメッセージを掲示し、みんなで共有しま

した。全国、全道各地から温かな声にたくさんの 

元気をいただいています。本当にありがとうござい 

ます。これからの事業への取組のエネルギーにさせ 

ていただいています！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年 １１月１１日（土） 9：20～12：45           学校祭（場所：学校） 

１２月 ９日（土）  9：30～12：00（8：50入場）    展示即売会（場所：学校） 

令和６年  ３月 ８日（金）  時間未定「花と緑の村づくり」シンポジウム（場所：中札内村文化創造センター） 

          ６～７月（日時未定）  植栽活動（現在計画中） 

☆その他、行事をはじめとする学校の取組については、随時ホームペー 

ジ等で紹介してまいります。これからも、中札内高等養護学校を応援 

していただければ幸いです。 

今後ともどうぞよろしくお願いいたします。 

これからの学校の予定 これからも

よろしくお

願いします 

 生徒会長 

 西尾
にしお

 響
ひび

輝
き

 

  

 副会長 

 金井
かない

 純
じゅん

 

  

 書記 

 斉藤
さいとう

 綾
あや

花
か

 

  

 副会長 

 三上
みかみ

 煌
こう

惺
せい

 

  

10月 15日十勝毎日新聞 ＮＨＫのニュースで紹介されました 

 クラウドファンディングの取組を、

できるだけ広く多くのみなさまに知っ

ていただくために、10月に入ってす

ぐ新聞やテレビで取り上げていただき

ました。 

 また、ＳＮＳの活用が盛んな中札内

村のみなさまにも応援していただき、

Ｘ(旧 Twitter)でのシェア等により、 

情報発信していただきました。森田村長からもたくさん発信

していただきました。取組を聞きつけた全国国立大学附属学

校 PTAの SNSでも紹介されました。 

 

北海道庁で行われたメディアイベントにて説明 中札内村森田村長の Xにて 
全国国立大学附属学校PTA連

合会のXにて 

学校ホー

ムページ 

学校X 

(旧Twitter) 

file://///10.133.168.4/Document1/archive/seito_photo/2023/3nen/Pages/11.html
file://///10.133.168.4/Document1/archive/seito_photo/2023/3nen/Pages/17.html
file://///10.133.168.4/Document1/archive/seito_photo/2023/3nen/Pages/31.html

